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Nro Expediente
Clase de
Proceso Demandante Demandado Observación de Actuación

Fecha
Auto

FECHA
INICIAL

FECHA
FINAL

05266418900120190108600 Ejecutivo Singular COOPERATIVA JHON F. JUAN CARLOS Traslado Art. 110 C.G.P. N/A 27/09/2023 29/09/2023
KENNEDY CASTRILLLON LOPEZ DEL CREDITO

05266418900120210032400 Ejecutivo Singular COOPERATIVA JHON F. DIEGO ARMANDO Traslado Art. 110 C.G.P. N/A 27/09/2023 29/09/2023
KENNEDY GRAJALES SANTAMARIA DEL CREDITO

05266418900120210094200 Ejecutivo Singular TUYA S.A. MARIA ALEJANDRA DIEZ Traslado Art. 110 C.G.P. N/A 27/09/2023 29/09/2023
OCHOA DEL CREDITO

05266418900120230003400 Ejecutivo Singular COOPERATIVA JHON F. OSCAR ALONSO Traslado Art. 110 C.G.P. N/A 27/09/2023 29/09/2023
KENNEDY BETANCUR OROZCO DEL CREDITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA
HOY 27/9/2023 A LA HORA DE LAS 8 A.M.

JUAN CAMILO ROBLEDO RESTREPO
SECRETARIO (A)



  

 
Señores 

JUZGADO PRIMERO (01°) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCA MÚLTIPLE DE 

ENVIGADO 

E. S. D. 

 

Referencia:  EJECUTIVO 

Demandante: JFK COOPERATIVA FINANCIERA  

Demandado:  RAMÍREZ JARAMILLO LUIS CARLOS 

Radicado:  05266418600120190108600 

Asunto: APORTE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

JESUS ALBEIRO BETANCUR VELASQUEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 

70.579.766, portador de la tarjeta profesional de abogado No. 246.738 del C. S. de 

la J., domiciliado en Medellín, obrando como apoderado judicial de JFK 

COOPERATIVA FINANCIERA, por medio del presente memorial, me permito adjuntar 

liquidación de crédito actualizada, de conformidad con lo indicado en el Art. 446 

del C.G.P.  

 

Del señor Juez; 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

JESUS ALBEIRO BETANCUR VELASQUEZ 
C.C. 70.579.766 
T.P. No. 246.738 del C.S. de la J. 
Correo: notificaciones@grupogersas.com.co 

 

 

    https://grupogersas.com.co/ 

https://instagram.com/grupoger_sas?igshid=ODB

kMDk1MTU=

 
DIRECCIÓN: CALLE 33 AA # 80B-05 LAURELES 

notificaciones@grupogersas.com.co 

TELÉFONOS: 448-8438-3113567595 

mailto:notificaciones@grupogersas.com.co
https://grupogersas.com.co/
https://instagram.com/grupoger_sas?igshid=ODBkMDk1MTU%3D
https://instagram.com/grupoger_sas?igshid=ODBkMDk1MTU%3D
mailto:notificaciones@grupogersas.com.co


Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 14-sep-23 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

30-mar-19 31-mar-19 0.00 1,556,260.00 0.00

30-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 1,556,260.00 1 1,114.45

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 1,556,260.00 30 33,356.47

01-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 1,556,260.00 30 33,387.27

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 1,556,260.00 30 33,325.65

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 1,556,260.00 30 33,294.83

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 1,556,260.00 30 33,356.47

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 1,556,260.00 30 33,356.47

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 1,556,260.00 30 33,017.14

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 1,556,260.00 30 32,909.01

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 1,556,260.00 30 32,723.45

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 1,556,260.00 30 32,506.66

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 1,556,260.00 30 32,955.36

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 1,556,260.00 30 32,785.33

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 1,556,260.00 30 32,382.64

01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 1,556,260.00 30 31,605.05

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 1,556,260.00 30 31,495.86

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 1,556,260.00 30 31,495.86

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 1,556,260.00 30 31,760.91

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 1,556,260.00 30 31,854.34

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 1,556,260.00 30 31,449.03

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 1,556,260.00 30 31,058.24

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 1,556,260.00 30 30,462.21

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 1,556,260.00 30 30,241.99

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 1,556,260.00 30 30,587.89

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 1,556,260.00 30 30,383.60

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 1,556,260.00 30 30,226.25

01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 1,556,260.00 30 30,084.49

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 1,556,260.00 30 30,068.73

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 1,556,260.00 30 30,021.44

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 1,556,260.00 30 30,116.01

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 1,556,260.00 30 30,037.21

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 1,556,260.00 30 29,863.70

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 1,556,260.00 30 30,163.26

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 1,556,260.00 30 30,462.21

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 1,556,260.00 30 30,776.22

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 1,556,260.00 30 31,776.48

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 1,556,260.00 30 32,041.02

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.117% 1,556,260.00 30 32,939.91

01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.182% 1,556,260.00 30 33,956.04

01-jun-22 30-jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 1,556,260.00 30 35,010.77

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 1,556,260.00 30 36,344.88

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.425% 1,556,260.00 30 37,741.55

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

1



01-sep-22 30-sep-22 23.50% 2.55% 2.548% 1,556,260.00 30 39,656.85

01-oct-22 31-oct-22 24.61% 2.65% 2.653% 1,556,260.00 30 41,284.90

01-nov-22 30-nov-22 25.78% 2.76% 2.762% 1,556,260.00 30 42,981.43

01-dic-22 31-dic-22 27.64% 2.93% 2.933% 1,556,260.00 30 45,638.37

01-ene-23 31-ene-23 28.84% 3.04% 3.041% 1,556,260.00 30 47,327.15

01-feb-23 28-feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 1,556,260.00 30 49,190.12

01-mar-23 31-mar-23 30.84% 3.22% 3.219% 1,556,260.00 30 50,099.03

01-abr-23 30-abr-23 31.39% 3.27% 3.268% 1,556,260.00 30 50,852.16

01-may-23 31-may-23 30.27% 3.17% 3.169% 1,556,260.00 30 49,314.39

01-jun-23 30-jun-23 29.76% 3.12% 3.123% 1,556,260.00 30 48,608.76

01-jul-23 31-jul-23 29.36% 3.09% 3.088% 1,556,260.00 30 48,052.92

01-ago-23 31-ago-23 28.75% 3.03% 3.033% 1,556,260.00 30 47,201.17

01-sep-23 14-sep-23 28.03% 2.97% 2.968% 1,556,260.00 14 21,555.04

 1,556,260.00 1,896,258.64

1,556,260.00

1,896,258.64

COSTAS

$3,452,518.64TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

2



  

 
Señores 

JUZGADO PRIMERO (01°) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

ENVIGADO 

E. S. D. 

 

Referencia:  EJECUTIVO 

Demandante: JFK COOPERATIVA FINANCIERA  

Demandado:  YULIAN MARIN HINCAPIE 

Radicado:  05266418900120210032400 

Asunto: APORTE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

JESUS ALBEIRO BETANCUR VELASQUEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 

70.579.766, portador de la tarjeta profesional de abogado No. 246.738 del C. S. de 

la J., domiciliado en Medellín, obrando como apoderado judicial de JFK 

COOPERATIVA FINANCIERA, por medio del presente memorial, me permito adjuntar 

liquidación de crédito actualizada, de conformidad con lo indicado en el Art. 446 

del C.G.P.  

 

Del señor Juez; 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

JESUS ALBEIRO BETANCUR VELASQUEZ 
C.C. 70.579.766 
T.P. No. 246.738 del C.S. de la J. 
Correo: notificaciones@grupogersas.com.co 

 

 

    https://grupogersas.com.co/ 

https://instagram.com/grupoger_sas?igshid=ODB

kMDk1MTU=

 
DIRECCIÓN: CALLE 33 AA # 80B-05 LAURELES 

notificaciones@grupogersas.com.co 

TELÉFONOS: 448-8438-3113567595 

mailto:notificaciones@grupogersas.com.co
https://grupogersas.com.co/
https://instagram.com/grupoger_sas?igshid=ODBkMDk1MTU%3D
https://instagram.com/grupoger_sas?igshid=ODBkMDk1MTU%3D
mailto:notificaciones@grupogersas.com.co


Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 06-sep-23 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

22-feb-20 29-feb-20 0.00 9,209,836.00 0.00

22-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 9,209,836.00 9 58,508.25

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 9,209,836.00 30 194,021.25

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 9,209,836.00 30 191,638.14

01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 9,209,836.00 30 187,036.46

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 9,209,836.00 30 186,390.24

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 9,209,836.00 30 186,390.24

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 9,209,836.00 30 187,958.78

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 9,209,836.00 30 188,511.69

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 9,209,836.00 30 186,113.14

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 9,209,836.00 30 183,800.47

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 9,209,836.00 30 180,273.18

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 9,209,836.00 30 178,969.97

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 9,209,836.00 30 181,016.98

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 9,209,836.00 30 179,807.97

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 9,209,836.00 30 178,876.80

01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 9,209,836.00 30 178,037.88

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 9,209,836.00 30 177,944.61

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 9,209,836.00 30 177,664.76

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 9,209,836.00 30 178,224.38

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 9,209,836.00 30 177,758.06

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 9,209,836.00 30 176,731.25

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 9,209,836.00 30 178,504.05

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 9,209,836.00 30 180,273.18

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 9,209,836.00 30 182,131.47

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 9,209,836.00 30 188,050.96

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 9,209,836.00 30 189,616.45

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.117% 9,209,836.00 30 194,936.07

01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.182% 9,209,836.00 30 200,949.44

01-jun-22 30-jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 9,209,836.00 30 207,191.27

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 9,209,836.00 30 215,086.41

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.425% 9,209,836.00 30 223,351.82

01-sep-22 30-sep-22 23.50% 2.55% 2.548% 9,209,836.00 30 234,686.44

01-oct-22 31-oct-22 24.61% 2.65% 2.653% 9,209,836.00 30 244,321.13

01-nov-22 30-nov-22 25.78% 2.76% 2.762% 9,209,836.00 30 254,361.03

01-dic-22 31-dic-22 27.64% 2.93% 2.933% 9,209,836.00 30 270,084.63

01-ene-23 31-ene-23 28.84% 3.04% 3.041% 9,209,836.00 30 280,078.70

01-feb-23 28-feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 9,209,836.00 30 291,103.62

01-mar-23 31-mar-23 30.84% 3.22% 3.219% 9,209,836.00 30 296,482.50

01-abr-23 30-abr-23 31.39% 3.27% 3.268% 9,209,836.00 30 300,939.47

01-may-23 31-may-23 30.27% 3.17% 3.169% 9,209,836.00 30 291,839.08

01-jun-23 30-jun-23 29.76% 3.12% 3.123% 9,209,836.00 30 287,663.18

01-jul-23 31-jul-23 29.36% 3.09% 3.088% 9,209,836.00 30 284,373.77

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



01-ago-23 31-ago-23 28.75% 3.03% 3.033% 9,209,836.00 30 279,333.15

01-sep-23 06-sep-23 28.03% 2.97% 2.968% 9,209,836.00 6 54,669.09

 9,209,836.00 9,045,701.38

9,209,836.00

9,045,701.38

$18,255,537.38TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

COSTAS

2



Señores 
JUZGADO 01 PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA ENVIGADO 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A 
DEMANDADO: MARIA ALEJANDRA DIEZ OCHOA CC 32297775 
RADICADO:  05266418900120210094200 

 
ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
JOHN JAIRO OSPINA PENAGOS, con domicilio en Itagüí, identificado con cédula 
de ciudadanía No.98.525.657 y portador de la tarjeta profesional No. 133.396 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado de la parte 
demandante, por medio del presente escrito, me permito de manera respetuosa 
presentar la liquidación del crédito, la cual se especifica de la siguiente manera: 
 

- Capital liquidable con fecha de vencimiento 15 de enero de 2021. 
- Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, desde el 16 de enero de 2021 
hasta la fecha. 

- Intereses remuneratorios por $2.803.355. 
 

Por lo tanto, los valores arrojados por la misma serían los siguientes: 
 

Capital   $12.134.022,00  
Intereses moratorios  $7.222.502,89  
Costas procesales  $879.808,31 

TOTAL PARCIAL  

           
$20.236.333,00  

 
Intereses Remuneratorios                          

                  
$2.803.355,20 

 
  GRAN TOTAL                          $23.039.688,00 
 
 
De la liquidación anteriormente referenciada, se aporta documento anexo. 
 
 
Respetuosamente, 
 
 
 
JOHN JAIRO OSPINA PENAGOS  
Cédula de ciudadanía No 98.525.657 
Tarjeta profesional No 133.396 del C. S de la J.  



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 26-mar-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$12.134.022,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

16-ene-21 31-ene-21 1,5 12.134.022,00 Valor Folio 0,00 12.134.022,00

16-ene-21 31-ene-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 15 136.962,76         136.962,76 12.270.984,76 

1-feb-21 28-feb-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         410.888,28 12.544.910,28 

1-mar-21 31-mar-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         684.813,80 12.818.835,80 

1-abr-21 30-abr-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         958.739,32 13.092.761,32 

1-may-21 31-may-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         1.232.664,84 13.366.686,84 

1-jun-21 30-jun-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         1.506.590,36 13.640.612,36 

1-jul-21 31-jul-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         1.780.515,88 13.914.537,88 

1-ago-21 31-ago-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         2.054.441,40 14.188.463,40 

1-sep-21 30-sep-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         2.328.366,92 14.462.388,92 

1-oct-21 31-oct-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         2.602.292,44 14.736.314,44 

1-nov-21 30-nov-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         2.876.217,96 15.010.239,96 

1-dic-21 31-dic-21 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         3.150.143,48 15.284.165,48 

1-ene-22 31-ene-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         3.424.069,00 15.558.091,00 

1-feb-22 28-feb-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         3.697.994,53 15.832.016,53 

1-mar-22 31-mar-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         3.971.920,05 16.105.942,05 

1-abr-22 30-abr-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         4.245.845,57 16.379.867,57 

1-may-22 31-may-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         4.519.771,09 16.653.793,09 

1-jun-22 30-jun-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         4.793.696,61 16.927.718,61 

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

TUYA vs MARIA ALEJANDRA DIEZ OCHOA

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 27-03-2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



1-jul-22 31-jul-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         5.067.622,13 17.201.644,13 

1-ago-22 31-ago-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         5.341.547,65 17.475.569,65 

1-sep-22 30-sep-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         5.615.473,17 17.749.495,17 

1-oct-22 31-oct-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         5.889.398,69 18.023.420,69 

1-nov-22 30-nov-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         6.163.324,21 18.297.346,21 

1-dic-22 31-dic-22 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         6.437.249,73 18.571.271,73 

1-ene-23 31-ene-23 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         6.711.175,25 18.845.197,25 

1-feb-23 28-feb-23 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 30 273.925,52         6.985.100,77 19.119.122,77 

1-mar-23 26-mar-23 20,48% 2,26% 2,257% 12.134.022,00 26 237.402,12         7.222.502,89 19.356.524,89 

7.222.502,89 0,00 7.222.502,89 19.356.524,89

12.134.022,00

7.222.502,89

879.808,31

20.236.333,20TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

COSTAS PROCESALES

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

2



 
 

 

Señores 
JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO  
E.  S.  D. 
 

REFERENCIA EJECUTIVO MÍNIMA CUANTÍA 

RADICADO 052664189001 2023 00034 00 

EJECUTANTE JFK COOPERATIVA FINANCIERA NIT. 890.907.489-0 

EJECUTADOS JOVANY CASTRO BUSTOS C.C. 1.037.604.129 
OSCAR ALONSO BETANCUR OROZCO C.C. 70.562.268 

ASUNTO ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA Y ABONO EN CUENTA 

 
 
JUAN GUILLERMO LÓPEZ PINEDA, identificado con cédula de ciudadanía número 71.263.996 
de Medellín (Ant.), portador de la tarjeta profesional número 214.353 del C. S. de la Judicatura y 
correo electrónico registrado en el SIRNA jglopez@conocimientolegal.com, actuando en calidad de 
endosatario para el cobro y parte conocida de la demanda, de manera respetuosa: 

Primero. En virtud del artículo 446 del C.G. del P., allego liquidación actualizada del crédito, donde 
se encuentran incluidas las agencias en derecho reconocidas por el Juzgado en auto del treinta y 
uno (31) de julio de dos mil veintitrés (2023), que ordenó seguir adelante con la ejecución.  

Segundo. Solicito al Despacho, que una vez en firme la liquidación del crédito, autorice y ordene 
el abono de títulos que a la fecha obren en el proceso, a la CUENTA DE AHORROS número 0-132-
30-12753-5, cuyo titular es la JFK COOPERATIVA FINANCIERA, con correo electrónico dispuesto 
para el Portal del Banco Agrario juridicoantioquia@jfk.com.co.   

Sin otro particular y agradeciendo su atención. 

Respetuosamente, 

 

 
JUAN GUILLERMO LÓPEZ PINEDA 
C.C. No.71.263.996 expedida en Medellín (Ant.) 
T.P. No.214.353 del C. S. de la J. 
 

 

 

 

 

mailto:jglopez@conocimientolegal.com
mailto:juridicoantioquia@jfk.com.co


Rdo. 05266 41 89 001 2023 00034 00             LIQUIDACION DEL CREDITO 

                  

Capital $5.062.386,00              

Costas  $322.000,00              

Mora $2.478.180,94              

CAPITAL  $7.862.566,94              

Tasa anual pactada o pedida en la demanda máxima         
 

Tasa mensual pactada o pedida en la demanda máxima         
 

                   

TASA EF. 
ANUAL  VIGENCIA INT.MORATORIO  LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA TASA   LIQ. CREDITO V A L O R  A B O N O S S A L D O S A L D O  

 

B/RIO.CTE DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL 
NOM. 
MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES   INTERESES ADEUDADO 

 

                      7.862.566,94      0,00 7.862.566,94 
 

                      0,00      0,00 0,00  

18,47% 7-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% máxima máxima 0,02059 24 5.062.386,00  83.381,43   83.381,43 5.145.767,43  

19,05% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% máxima máxima 0,02117 30 5.062.386,00  107.150,84   190.532,27 5.252.918,27  

19,71% 1-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% máxima máxima 0,02182 30 5.062.386,00  110.456,21   300.988,48 5.363.374,48  

20,40% 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% máxima máxima 0,02250 30 5.062.386,00  113.887,17   414.875,66 5.477.261,66  

21,28% 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% máxima máxima 0,02335 30 5.062.386,00  118.226,91   533.102,56 5.595.488,56  

22,21% 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% máxima máxima 0,02425 30 5.062.386,00  122.770,17   655.872,73 5.718.258,73  

23,50% 1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% máxima máxima 0,02548 30 5.062.386,00  129.000,49   784.873,22 5.847.259,22  

24,61% 1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% máxima máxima 0,02653 30 5.062.386,00  134.296,40   919.169,63 5.981.555,63  

25,78% 1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% máxima máxima 0,02762 30 5.062.386,00  139.815,05   1.058.984,68 6.121.370,68  

27,64% 1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% máxima máxima 0,02933 30 5.062.386,00  148.457,87   1.207.442,55 6.269.828,55  

28,84% 1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% máxima máxima 0,03041 30 5.062.386,00  153.951,33   1.361.393,88 6.423.779,88  

30,18% 1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% máxima máxima 0,03161 30 5.062.386,00  160.011,42   1.521.405,30 6.583.791,30  

30,84% 1-mar-23 31-mar-23 46,26% 3,2192% 46,26% 3,2192% máxima máxima 0,03219 30 5.062.386,00  162.968,03   1.684.373,33 6.746.759,33  

31,39% 1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,2676% 47,09% 3,2676% máxima máxima 0,03268 30 5.062.386,00  165.417,90   1.849.791,23 6.912.177,23  

30,27% 1-may-23 31-may-23 45,41% 3,1688% 45,41% 3,1688% máxima máxima 0,03169 30 5.062.386,00  160.415,68   2.010.206,91 7.072.592,91  

29,76% 1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,1234% 44,64% 3,1234% máxima máxima 0,03123 30 5.062.386,00  158.120,30   2.168.327,21 7.230.713,21  

29,36% 1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,0877% 44,04% 3,0877% máxima máxima 0,03088 30 5.062.386,00  156.312,20   2.324.639,42 7.387.025,42  

28,75% 1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,0330% 43,13% 3,0330% máxima máxima 0,03033 30 5.062.386,00  153.541,52   2.478.180,94 7.540.566,94  

                  S U B T O T A L  2.478.180,94  $                      -  2.478.180,94 7.540.566,94  

   TOTAL INTERESES MORATORIO $  2.478.180,94  

          AGENCIAS    322.000,00  

      CAPITAL $  5.062.386,00  

          HONORARIOS 20%   1.508.113,39  

          TOTAL: INTERESES+CAPITAL+COSTAS $   9.370.680,33  
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